0

!

0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «24» марта 2025 г. № 81
п. Шумячи

©б итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском
языке и лучшее описание русской культуры
на родном языке

0
В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области от 11.03.2025г. № 65 «О проведении муниципального
Дгапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на
русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке»
(далее -  Конкурс) 24 марта 2025 года состоялось подведение итогов
Конкурса.

Конкурс способствовал поддержке и развитию познавательного
интереса школьников в области изучения русского и родных языков,1
сохранения ценностей традиционной народной культуры, осознания
языковой идентичности посредством самостоятельной творческой работы
над созданием художественного текста.

На Конкурс было представлено 5 работ из 4 общеобразовательных
Организаций: МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени
И.П. Гоманкова, МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Криволесская
ОШ».
i Итоги Конкурса подводились среди 4 групп обучающихся:
обучающиеся 4-5 классов, обучающиеся 6-7 классов,С обучающиеся 8-9
классов, обучающиеся 10-11 классов.
й На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю : 1

2

»
1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию

участников, занявших 1-3 места.
3. Объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призеров
Конкурса согласно прилагаемому списку.
й 4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и
призеров Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
менеджера Отдела по образованию Каракулову О.А.

Й.о. начальника

(

&

в

(

0

0

(

0

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по
образованию Администрации
муниципального образования «Шумячский
муниципальный округ» Смоленской области
от «24» марта 2025 г. № 81

' Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа Всероссийского конкурса

на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и
й лучшее описание русской культуры на родном языке

о
3

I

Место Фамилия, имя
участника, класс

Наименование
образовательного

учреждения

Фамилия, имя,
отчество педагога

4-5 классы
Шафров Егор, 4 класс МБОУ «Криволесская

ОШ»
Еригорьева
Людмила
Ивановна

( )-7 классы
I

а

Соловьенко София,
7 класс

МБОУ Надейковичская
СШ имени И.П.
Е оманкова

Енедкова Ирина
Ивановна

8-9 классы
I Аниськина Полина,

9 класс
МБОУ
«Краснооктябрьская
СШ»

Винидиктова i
Татьяна
Васильевна

II Кононова Магдалина,
8 класс

МБОУ «Руссковская
СШ»

Колягина Марина
Николаевна

й 10-11 классы
I

(

Орлова Милана, 10
класс

МБОУ
«Краснооктябрьская
СШ»

Евсеева Ольга
Александровна

й

й

(
4

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Отдела по
образованию Администрации
муниципального образования «Шумячский
муниципальный округ» Смоленской области
от «24» марта 2025 г. № 81

» С П И С О К
педагогических работников общеобразовательных

учреждений, подготовивших победителей и призеров
( муниципального этапа Всероссийского конкурса на

лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и
лучшее описание русской культуры на родном языке

а

Винидиктова Татьяна - педагог МБОУ «Краснооктябрьская
Васильевна СШ»

Енедкова Ирина Ивановна - педагог МБОУ Надейковичская СШ
имени И.И. Еоманкова

а
Григорьева Людмила Ивановна - педагог МБОУ «Криволесская ОШ»

Евсеева Ольга Александровна - педагог МБОУ «Краснооктябрьская
СШ»

Колягина Марина Николаевна - педагог МБОУ «Руссковская СШ»
а

а

(

а

I